
 

“PËR KRIJIMIN E KOMISIONEVE TË PËRHERSHME TË KËSHILLIT BASHKIAK 

DIVJAKË”.( i ndryshuar) 

 

Mbështetur në  nenin 53,54,55, pika 6, të Ligjit  nr 139, datë 17.12.2015 “Për Vetëqeverisjen 

Vendore“,Detyrat dhe kompetencat e këshillit bashkiak” gërma a, ku shprehet se, këshilli 

bashkiak zgjedh nga përbërja e vet komisionet e Përhershme të Këshillit, si dhe 

Projektvendimit nr 35 datë 10.07.2023: Këshilli i Bashkisë Divjakë në mbledhjen e datës: 

24.07.2023,  

                                                                 VENDOSI:  

I. Miratimin e Komisioneve të Përhershme të Këshillit Bashkisë Divjakë si vijon: 

 

1. Komisioni i Ekonomisë dhe Financave. 7 anëtarë.  

                1.    Liri Biti                                  Kryetar 

                2.    Astrit Dervishi                      zv/Kryetar 

                3.   Gojart Agolli                          sekretar 

                4.   Fatjona Budani                       anëtar 

                5.   Jurgen  Shuli                          anëtar 

                6.   Sahit   Ibrahimaj                     anëtar 

                7.   Adelajda  Çuli                        anëtar 

 

2. Komisioni i Urbanistikës, Infrastrukturës dhe Strehimit. 7 anëtarë. 

1.  Eugen   Verdha                     Kryetar 

2.  Blerim  Davidhi                   zv/Kryetar 

3.   Xhoxhi  Kruti                        sekretar 

4.   Elona  Stambolliu                  anëtar 

5.    Donika Stasa                         anëtar 

6.   Ardjan  Shurdhaqi                 anëtar 

7.   Antuela   Gjini                       anëtar 

 

3. Komisioni i Arsimit, Rinisë, Kulturës, Sporteve dhe Turizmit. 5 anëtarë. 

1.  Elmerina   Sina                        Kryetar 

2.  Elisabeta   Rredhi                    zv/Kryetar 

3.  Indrit     Zgjana                         sekretar 

4.  Juljan Vrapi                              anëtar 

5.  Sokol  Kaloshi                           anëtar 

 

4. Komisioni i Shëndetësisë,i Mirëqënies sociale dhe Barazisë Gjinore. 5 anëtarë. 

                 1. Ardian   Vodo                        Kryetar 

                 2. Majlinda Xharo                      zv/Kryetar 

                 3. Elda Sinani                             sekretar 

                 4.Alketa     Çanaku                     anëtar 

                 5. Bido       Dermyshi                  anëtar 

 

5. Komisioni i Bujqësisë, Pyjeve, Menaxhimit të Ujrave, Mbrojtjes së  

             Mjedisit dhe Emergjencave Civile. 7 anëtarë. 

                     1. Shpëtim   Sheshi                        Kryetar 

                     2. Ardjan       Shurdhaqi                zv/Kryetar 

                     3. Njazi         Balla                        sekretar 



                     4. Ajete         Mebelli                    anëtar 

                     5. Seit            Kajo                         anëtar 

                     6. Mishel      Verdha                     anëtar 

                     7.  Lili          Biti                            anëtar 

 

6. Komisioni i Verifikimit të mandateve të Këshilltarëve. 3 anëtarë. 

                1.    Elona Stambolliu                           Kryetar 

                2.    Fatjona   Budani                           zv/Kryetar 

                3.    Mishel     Verdha                          sekretar 

 

7. Komisioni i Dhënies së Titujve të Nderit. 5 anëtarë. 

               1.    Donika     Stasa                              Kryetar 

               2.    Antuela     Gjini                             zv/Kryetar 

               3.    Alketa       Çanaku                        sekretar 

               4.   Blerim     Davidhi                          anëtar 

               5.   Eugen      Verdha                           anëtar 

 

8. Komisioni i Integrimit Europian. 5 anëtarë.VKB nr.5 datë 22.01.2024. 

                1.    Elda Sinani                       Kryetar 

                2.    Elizabeta Rredhi              zv/Kryetar 

                3.   Ardjan      Vodo               sekretar 

                4.   Elmerina Sina                    anëtar 

                5.   Mishel    Verdha               anëtar 

 

9. Komisioni i Përkohshëm i Hartimit të Grafikut të Këshilltarëve që do të  

            ndjekin mbledhjet për zgjedhjen e anëtarëve të Kryesisë së Fshatrave. 5 anëtarë. 

                    1.Liri        Biti                                Kryetar 

                    2.Eugen   Verdha                           zv/Kryetar 

                    3.Elona     Stambolliu                    sekretar 

                   4. Njazi      Balla                            anëtar 

                   5. Ardjan   Shurdhaqi                    anëtar 

 

10. Komisioni i Përkohshëm për Hartimin e Rregullores së Brendëshme për  

         funksionimin e Këshillit Bashkisë Divjakë për periudhën 2023-2027. 5 anëtarë. 

                 1.  Shpëtim     Sheshi                    Kryetar 

                 2.  Astrit          Dervishi                zv/Kryetar 

                 3.  Gojart         Agolli                    sekretar 

                4.   Elmerina      Sina                      anëtar 

                5.  Majlinda       Xharo                   anëtar 

 

II. Këto Komisione do të funksionojnë gjatë gjithë periudhës legjislative 2023-2027 të 

Këshillit Bashkiak Divjakë. 

III.  Për Zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Këshilli Bashkiak Divjakë. 

IV. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

                                                        

 


